
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33240 79Quinta-feira, 27 DE OUTUBRO DE 2016

equipamentos de proteção individual e ferramentas necessárias 
à execução dos serviços a ser executado nas dependências dos 
prédios da SEJUDH.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 - Art. 24 - Inciso IV
Orçamento:
PTRES: 188338
PLANO INTERNO: 4200008338C
Fonte: 0101
Natureza de Despesa: 339037
Valor estimado: R$ 320.534,70
Vigência: 180 dias
Contratante: SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS
HUMANOS - SEJUDH
Contratada: O S SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA LTDA.
CNPJ nº 14.110.682/0001-08
Representante da Empresa: José Cloves Rodrigues
CPF nº 302.378.903-72
Ordenador de Despesa: MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

Protocolo: 122839

FÉRIAS
.

PORTARIA N0 210/2016-GGP/SEJUDH                      
BELÉM (PA), 20 DE OUTUBRO DE 2016. 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o disposto no art. 74 da lei Nº. 5.810 de 24 de 
janeiro de 1994,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos 
servidores deste órgão, conforme escala abaixo: 

Matrícula Servidor Exercício Período de Gozo

5718171/4 Carmem Cilene da Costa Paula 2016 01/12 a 31/12/2016

 86665/1 Cícero da Paixão Ribeiro Filho 2016 19/12 a 17/01/2017

5050286/2 Cremilda Natalina de S. Magalhães Almeida 2016 26/12 a 24/01/2017

 5050405/5 Edailton de Oliveira Castro 2016 15/12 a 13/01/2017

57203852/4 Eliandro Kogempa Barbosa 2015 01/12 a 30/12/2016

57216173/1 Jonas Salviano da Silveira 2016 12/12 a 10/01/2017

 55586753/4 Kamila Pires Dias da Costa 2016 19/12 a 17/01/2016

5887305/2 Karina Fonseca Kalil Pantoja 2016 01/12 a 30/12/2016

 5050278/4 Maria do Carmo Marques da Costa 2015 19/12 a 17/01/2017

 57202828/1 Raimunda Villarroel de Oliveira Mendes 2016 05/12 a 03/01/2017

 57202045 Renato da Cunha Andrade 2016 01/12 a 30/12/2016

57201527/1 Sandra Maria Moreira de Menezes 2015 01/12 a 30/12/2016

57201527/2 Sandra Maria Moreira de Menezes 2016 01/12 a 30/12/2016

42080/1 Sebastiana Ferreira Palma 2016 01/12 a 30/12/2016

 40436/1 Sérgio Roberto Ataíde Coutinho 2016 01/12 a 30/12/2016

57201173/1 Simone Dora Silva da Silva 2016 27/12 a 25/01/2017

  
    REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

      MICHELL MENDES DURANS DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo: 122388

SECRETARIA DE ESTADO 
DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO, MINERAÇÃO E 
ENERGIA

.

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO DO PARÁ

.

ERRATA
.

EXTRATO DE ATA DE REUNIÃO DO CONSELHO DE 
ADMINISTRAÇÃO DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO DO PARÁ – CODEC, PUBLICADO NO DOE Nº 
33.231 DE 14.10.2016, PROTOCOLO 118640.
Onde se lê: a) Secretário de Diretoria (padrão GEP DAS – 011.2) – 
Letícia Guedes Lobato, com nomeação a partir de 04/10/2016;
Leia-se: a) Secretário de Diretoria (padrão GEP DAS – 011.2) – 
Letícia Guedes Lobato, com nomeação a partir de 11/10/2016;
Ordenador: Olavo Rogério Bastos das Neves .

Protocolo: 122830

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO E 
OBRAS PÚBLICAS

.

PORTARIA Nº. 894/2015, DE 11 DE SETEMBRO DE 2015. 
PUBLICADA NO DOE Nº. 32.976, de 22/09/2015. 
Onde se lê: a  contar de 01/11/2015 a  30/10/2016
Leia-se:    a  contar de 01/11/2015 a  31/10/2016

Protocolo: 122508
ERRATA 

Na matéria publicada no DOE N° 33.180, de 25/07/2016, n° 
de protocolo é 991231, referente ao CONTRATO 046/2016- 
CV 010/2015, cujo objeto é a Contratação de projetos 
executivos de instalação de prevenção e combate a incêndio 
e pânico, de instalação de detenção e alarme de incêndio, de 
instalação elétrica de média tensão (13,8 KV) e baixa tensão 
(220/127V) e instalação do sistema de proteção contra descargas 
atmosféricas (SPDA) no Hospital Ophir Loyola  Município de 
Belém no Estado do Pará
ONDE SE LÊ: VIGÊNCIA: 29/07/2016 a 29/09/2016
LEIA-SE: VIGÊNCIA: 29/07/2016 a 26/12/2016
Ordenadora: Ruy Klautau de Mendonça
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas

Protocolo: 122935

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

5º TAC Nº 021/2014 – CV 01/2014 
 Partes:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas – CNPJ 03.137.985/0001-90
Phaz Construtora Ltda.-EPP – CNPJ 12.143.487/0001-40
Objeto: Serviços Remanescentes do Contrato Nº 037/2013, ref 
ao projeto de implantação do sistema de abastecimento de água, 
na Vila Jenipapo, em Santa Cruz do Arari/PA.
Justifi cativa: Prorrogação de prazo, cfe. Art. 57, §1º, VI da Lei 
nº 8.666/93.
Vigência: 21/10/2016 a 18/02/2017
Data da Assinatura: 21/10/2016
Ordenador Responsável: Ruy Klautau de Mendonça
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 122494

AVISO DE ALTERAÇÃO DE ABERTURA CONCORRÊNCIA 
PUBLICA N° 011/2016

A Comissão Permanente de Licitação informa a alteração na data 
de abertura, da CP 011/2016-SEDOP, cujo objeto é a Contratação 
de Empresa de Engenharia para execução da conclusão da obra do 
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – IGEPREV, 
no município de Belém/PA, no qual seria dia 28 de Outubro de 
2016 às 10h00min para o dia 31 de Outubro ás 10h00min, tendo 
em vista que o Decreto nº 1.635, tornou facultativo o expediente 
do dia 28/10/2016.
Belém, 26 de Outubro de 2016.
Nicolas Augustus André Nazareth
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 122924

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

INTIMAÇÃO DE JULGAMENTO DA PROPOSTA
CP Nº 006/2016

A Comissão Permanente de Licitação desta Secretaria, após 
prazo recursal de classifi cação, referentes à Concorrência 
Pública nº 006/2016, cujo objeto é a Contratação de Empresa de 
Engenharia para construção do prédio do esquadrão de material 
bélico na base aérea, no município de Belém no Estado do Pará, 
apresenta o resultado fi nal:
Foram Classifi cadas:
Em Primeiro lugar a empresa DITRON ENGENHARIA E 
INCORPORAÇÕES EIRELI, com o valor de R$ 5.558.672,46 
(Cinco milhões quinhentos e cinquenta e oito mil seiscentos e 
setenta e dois reais e quarenta e seis centavos).
Em Segundo lugar a empresa DECOL – DECORAÇÕES 
ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA, com o valor de R$ 5.580.851,65 
(Cinco milhões quinhentos e oitenta mil oitocentos e cinquenta e 
um reais e sessenta e cinco centavos).
Em Terceiro lugar a empresa SHIFT ENGENHARIA E 
EMPREEDIMENTOS LTDA, com o valor de R$ 5.609.710,58 
(Cinco milhões seiscentos e nove mil setecentos e dez reais e 
cinquenta e oito centavos).
Em Quarto lugar a empresa NACIONAL INCORPORADORA 
EIRELI- EPP, com o valor de R$ 5.996.152,12 (Cinco milhões 
novecentos e noventa e seis mil cento e cinquenta e dois reais 
e doze centavos).
Belém/PA, 26 de Outubro de 2016.
Nicolas Augustus André Nazareth
Presidente da Comissão Permanente de Licitação - SEDOP.

Protocolo: 122931

.

.

DIÁRIA
.

RESUMO DA PORTARIA Nº 737/2016, DE 26 DE 
OUTUBRO DE 2016.

Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Processo: 2016/432708, de 21/10/2016
Servidor: João da Silva Martins Filho/ Leônidas das Neves 
Monteiro Leopoldino
Matrícula: 5823129/3-57196031/1
Cargo/Função: Téc. em Gestão de Obras Públicas/ Motorista
Objetivo: Fiscalizar as obras de pavimentação asfáltica de Vias 
Urbanas.
Período: 03/11 a 04/11/2016
Diárias: 1,5
Destino(s): Mãe do Rio/PA
Ordenador de Despesas: RUY KLAUTAU DE MENDONÇA

RESUMO DA PORTARIA Nº 738/2016, DE 26 DE 
OUTUBRO DE 2016.

Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Processo: 2016/432958, de 21/10/2016
Servidor: Gilmar Franco Mota/ Francigildo Silva dos Santos
Matrícula: 54195705/2-5900446/1
Cargo/Função: Coordenador/ Motorista
Objetivo: Fiscalizar a obra de drenagem pluvial, em  vias urbanas 
no Distrito de Canaã
Período: 08/11 a 11/11/2016
Diárias: 3,5
Destino(s): Ipixuna/Pa
Ordenador de Despesas: RUY KLAUTAU DE MENDONÇA

RESUMO DA PORTARIA Nº 739/2016, DE 26 DE 
OUTUBRO DE 2016.

Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Processo: 2016/433727, de 24/10/2016
Servidor: Gilmar Franco Mota/ Francigildo Silva dos Santos
Matrícula: 54195705/2-1/5900446/1
Cargo/Função: Coordenador/ Motorista
Objetivo: Fiscalizar a obra de manutenção da malha viária
Período: 07/11/2016
Diárias: 0,5
Destino(s): Mosqueiro/Pa
Ordenador de Despesas: RUY KLAUTAU DE MENDONÇA

Protocolo: 122431


